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(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling) 

 

 

1. behandling 

 

Jeg skal hermed på Naalakkersuisuts vegne fremlægge Landskassens Regnskab for finansåret 

2021. 

 

Regnskabet for 2021 har af Selvstyrets eksterne revision fået en påtegning uden forbehold. 

Revisor gør opmærksom på, at der i lighed med tidligere år stadig er visse områder, hvor 

administrationen kan styrkes yderligere, hvilket Naalakkersuisut er enig i. 

 

2021 blev ligesom året før præget af indsatsen mod Corona-pandemien. Det betød udgifter til 

ekstraordinære foranstaltninger til forebyggelse af pandemien og at mange projekter og 

initiativer blev udsat eller annulleret. Dette påvirkede naturligvis også Landskassens Regnskab. 

 

Landskassens Regnskab fik i 2021 et drifts-, anlægs- og udlånsresultatet; et såkaldt DAU-

resultat, på 140 mio. kr. i underskud mod et budgetteret underskud inkl. tillægsbevillinger på 

215 mio. kr. Det er i alt en positiv afvigelse på 75 mio. kr. 

 

Opgjort alene som et drifts- og anlægsresultat; et såkaldt DA-resultat, viser regnskabet et 

underskud på 150 mio. kr. mod et budgetteret underskud inkl. tillægsbevillinger på 225 mio. 

kr. Det er ligeledes en positiv afvigelse på 75 mio. kr. 

 

Resultatet afspejler, at Landskassens indtægter blev 49 mio. kr. bedre end forudsat i finansloven 

og efterfølgende tillægsbevillinger. Afvigelsen skyldes primært, at såvel landskatten, den 

særlige landsskat, selskabsskatten samt de indirekte skatter var højere end forventet. 

 

De almindelige driftsudgifter oversteg bevillingerne med 88 mio. kr. eller 2,8 % i forhold til 

finansloven og efterfølgende tillægsbevillinger. Det samlede merforbrug af driftsudgifter kan 

primært henføres til ekstraordinære foranstaltninger på baggrund af covid-19. 

 

Modsat udviste forbruget på lovbundne- og tilskudsbevillinger et mindreforbrug i forhold til 

finansloven og efterfølgende tillægsbevillinger. 

 

Forbruget på alle anlægsbevillinger svarede samlet set til bevillingerne. 

 



Beholdningen i Anlægs- og Renoveringsfonden faldt med 84 mio. kr. i 2021. For nærmere 

oplysninger herom henvises til den særskilte anlægsredegørelse. 

 

Forslaget om godkendelse af Landskassens Regnskab for 2021 foreslås henvist til behandling i 

Revisionsudvalget. 

 

Revisionsudvalget vil ud over regnskabet modtage det revisionsprotokollat, som ekstern 

revision har udarbejdet. Naalakkersuisut vil som i tidligere år afgive en skriftlig besvarelse af 

eventuelle spørgsmål fra udvalget om revisionsbemærkningerne i protokollatet, således at dette 

kan indgå i udvalgets kommende betænkning. 

 

Naalakkersuisut ser frem til en god dialog med Revisionsudvalget om Landskassens Regnskab 

for 2021, og ønsker udvalget god arbejdslyst. 

 

Med disse ord vil jeg på Naalakkersuisuts vegne overgive Landskassens Regnskab for 2021 til 

Inatsisartuts velvillige behandling. 


